[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _28.09.2020_ № _565
Об утверждении плана мероприятий
по улучшению предпринимательского и
инвестиционного климата на период

2020-2021 годы на территории

Починковского муниципального округа
В целях улучшения инвестиционного климата, создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории Починковского муниципального округа:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Починковском муниципальном округе на период 2020-2021 годы (далее – План) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение мероприятий и достижение показателей эффективности реализации мероприятий Плана в соответствии с закреплѐнными полномочиями.

3. Управляющему делами А.А. Белову разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
администрации района
М.В. Ларин
	Направлено:
	в управление экономики и прогнозирования -1 экз.,

в управление финансов – 1 экз.,
в управление строительства, архитектуры и ЖКХ-1 экз;

в КУМИ – 1 экз;
в отдел  правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ поселений -1 экз.,
в дело-3 экз.

Приложение 1
Утвержден
постановлением администрации

 Починковского муниципального района

от _________ № _____
ПЛАН
мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Починковском муниципальном округе на период 2020-2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	1.
	Своевременная актуализация принятых нормативных актов, устанавливающих основные направления инвестиционной политики Починковского муниципального округа и развития малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики и прогнозирования, КУМИ, управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Ежегодно
	Количество нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, прошедших экспертизу (процедуру оценки регулирующего воздействия)

	2.
	 Реализация мероприятий по оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Отдел правового обеспечения и взаимодействия с органами МСУ;

Управление экономики и прогнозирования
	Ежегодно

	3.
	Информационная и консультационная поддержка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики и прогнозирования;
АНО «Центр развития предпринимательства Починковского муниципального района»
	Постоянно
	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства МО, получивших информационную и консультационную поддержку, от общего числа субъектов МСП МО

	4.
	Размещение информации об инвестиционной деятельности на официальном сайте МО
	Управление экономики и прогнозирования, КУМИ, управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	По мере необходимости
	Наличие актуальной информации на официальном сайте Починковского муниципального округа

	5.
	Размещение информации о механизмах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте МО
	Управление экономики и прогнозирования, КУМИ
	По мере необходимости

	6.
	Обеспечение и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики и прогнозирования
	Постоянно
	Создание условий для повышения информированности субъектов малого и среднего предпринимательства

	7.
	Размещение и актуализация информации на официальном сайте Починковского муниципального района о наличии свободных инвестиционных площадок
	Управление экономики и прогнозирования
	По мере необходимости
	Повышение заинтересованности инвесторов

	8.
	Формирование и опубликование перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	КУМИ
	По мере необходимости
	Создание комфортных условий для ведения бизнеса

	9.
	Предоставление на льготных условиях объектов, находящихся в муниципальной собственности (льготные ставки арендной платы, передача объектов в безвозмездное пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства
	КУМИ
	По мере необходимости

	10.
	Проведение мероприятий по сокращению сроков и финансовых затрат на прохождение разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов
	КУМИ;

Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	По мере необходимости

	11.
	Формирование и актуализация перечня инвестиционных проектов (предложений) Починковского муниципального округа
	Управление экономики и прогнозирования
	По мере необходимости
	Предоставление актуальной информации по социально-экономическому развитию округа

	12.
	Актуализация инвестиционного паспорта Починковского муниципального округа
	Управление экономики и прогнозирования
	По мере необходимости

	13.
	Мероприятия по предоставлению консультаций и  действующей государственной поддержке предприятий реального сектора экономики (в том числе субъектов малого и среднего  предпринимательства)
	Управление экономики и прогнозирования;

КУМИ
	По мере необходимости
	Оказание  информационно-консультационной  и  финансовой поддержки путем участия в государственных программах  (субсидии, гранты и др.)